
 

 

 
 

 

Memo 
 

Aan 

- 

 

 

 

 

 
 

Datum 

17 december 2021 

 

Contactpersoon 

F. Speet 

floor.speet@ waternet.nl 

 

Onderwerp 

Ontwerp Partiele peilwijziging 

Bovenlanden 

 

  
 

  
 

Classificatie: Openbaar 

Het Algemeen Bestuur van Waterschap Amstel, Gooi en Vecht; 

(BBV21.) 

 

gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur van ….. 2021, 

 

gelet op het door het bestuur op 15 november 2018 vastgestelde peilbesluit Groot 

Wilnis-Vinkeveen Zuid, Groot en klein Oud-Aa en hoogwaterzones Amstelkade bij 

watergebiedsplan Groot Wilnis- Vinkeveen e.o. 

 

Overwegende: 

− Dat in verband met gewenst beheer ten behoeve van weidevogels er 

aanleiding is tot het wijzigen van het peilbesluit in het middengebied van de 

Bovenlanden, zodat dit aansluit bij het peilregime in het reeds vergunde 

zuidelijke gedeelte van de Bovenlanden.  

− Dat in verband met gewenst beheer ten behoeve van weidevogels er 

aanleiding is de verleende vergunning (kenmerk 2011.019852 en 

2011.019855) voor het zuidelijk deel van de Bovenlanden om te zetten in 

een aanpassing van het in 2018 vastgestelde peilbesluit.  

− Dat bij de aanpassing van het peilregime van de peilgebieden de betrokken 

belangen zijn onderzocht en afgewogen overeenkomstig de toelichting, die 

als onderdeel van dit peilbesluit dient te worden aangemerkt; 

− Dat de wijziging van het peilbesluit is voorbereid conform afd. 3.4 van de 

Algemene wet bestuursrecht; 

− Dat er ……./geen zienswijzen kenbaar zijn gemaakt; 

 

BESLUIT: 

Het peilbesluit Groot Wilnis-Vinkeveen Zuid, Groot en klein Oud-Aa en 

hoogwaterzones Amstelkade wordt als volgt gewijzigd: 

Artikel I 

In onderdeel III wordt ingevoegd: 

Peilvak Locatie/omschrijving Peil in m t.o.v. 

NAP 

  

  Regime Winter Zomer  

2510-15 Natuur, Wilnisse 

Bovenlanden, zie 

kaart 

fp -2,1 -2,30 

2512-1 Huizen Amstelkade VP -2,15 -2,15 

 

Artikel III 

Op de kaart (kaartnummer IB20210082) van Groot Wilnis-Vinkeveen Zuid, Groot en 

klein Oud-Aa en hoogwaterzones Amstelkade, behorend bij watergebiedsplan Groot 

Wilnis- Vinkeveen e.o.,, worden de Peilgebieden 2510-14 en 2512-1 ingevoegd, 

zoals aangegeven op kaart IB20210082 behorende bij dit besluit. 

 

 

 



  

 

  
 

 

Memo 
 

 
  

 

  
 

Datum 

17 december 2021 

 

Pagina 

2  van  2 

 

  
 

  
 

Classificatie: Openbaar 

Artikel IV 

Dit besluit treedt  in werking op de dag na bekendmaking van dit besluit. De 

voorgestelde aanpassingen van de peilgebieden treden in werking nadat de 

benodigde waterhuishoudkundige maatregelen zijn uitgevoerd. Dit zal kenbaar 

worden gemaakt middels een bekendmaking. 

 

 

Amsterdam, ……. 2021 

 

Het Algemeen Bestuur, 

 

 

 

 

G. Nottelman      dr. ir. G.M. van den Top 

secretaris-directeur     dijkgraaf 

 

 

 


